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I n f o r m a c i ó m u n i c i p a l

- Passatge Puig del Raval: 2 puns de llum de vapor de 
mercuri de 125 W.
- Travessera Raval: 2 punts de llum de vapor de sodi de 
150 W.

Pavimentatici de voreres al vol- 
tant de l'escola Santa Margarida

El passât mes de setembre es va pavimentar la vorera 
del voltant de l ’escola publica municipal amb formigô 
colorejat vermeil. L’elecciô d ’aquest tipus de paviment 
respon al criteri de desmarcar la pavimentaciô de les vo­
reres de tot el carrer Tren i carrer Escoles per tractar-se de 
vials de major importància urbanistica; és el que en ter­
mes urbanistics coneixem amb el nom de «sistema gene­
rai viari».

No són sistemes générais viaris els carrers urbans de 
Quart-Nou i l ’Eixample de Quart, en els quais, des de 
bon principi, s’hi va definir una pavimentaciô amb panot 
blanc i vermeil alternat, donant-los una personalitat prò­
pia (tot això segons el Pia Parcial que es va redactar).

El diferent tractament del carrer Tren i carrer Escoles 
ve condicionat peí motiu que és un carrer on el trànsit 
peatonal i de passeig ha de garantir unes zones d ’espais 
lliures (futura plaça del c/ Estació, espai lliure de la Bobi- 
la i annexes al Local Social) i la connexió deis diferents 
espais d’equipament (Local Social, futur Museu de la 
Bóbila, Sala de TEstació del Carrilet i Escola Santa Mar­
garida). Aquesta vorera d ’un ampie mig de 4 metres s’al- 
ternarà amb jardineres i arbrat i tindrà continuítat en els 
espais que s’urbanitzaran al voltant de la Bóbila i Resi­
dencial Quart-Paradís.

Calendan del contribuent
La Regidoría d’Hisenda de l’Ajuntament de Quart ha 

establert el següent calendari per al cobrament de les di­
ferents taxes i impostos municipals:

- Impost sobre vehicles de tracció mecánica: març i abril

- Impost sobre Béns Immobles: juny i juliol

- Taxa de recollida de deixalles i taxa per a conservado 
cementiri: setembre i octubre

- Impost d ’Activitats Economiques: setembre i octubre

Trimestralment es liquidaran també els rebuts corres- 
ponents al preu public de Taigua potable.

Cada un d’aquests tributs compta amb un període de 
dos mesos per al seu pagament en període voluntari, trans- 
corregut el qual es faran efectius per la via d ’apressament 
amb un recárrec del 20%.

Recordem a tots els contribuents la conveniéncia de 
domiciliar els rebuts en una entitat bancária per estalviar- 
vos molèsties i recárrecs innecessaris.

Nota informativa sobre l'lmpost 
de Béns Immobles

Els subjectes passius de l’lmpost sobre Béns Immo­
bles de naturalesa Urbana o Rústica tenen T obligado le­
gal de presentar una declarado davant del Centre de Ges- 
tió Cadastral o TAjuntament de Quart en els següents su- 
pósits:

a/ Variació d ’ordre físic: Es el cas que es facin obres 
noves, ampliacions de les ja  existents, rehabilitado, etc. 
Per exemple: construcció d’una casa, un cobert, una pis­
cina, ampliació o reforma de l ’habitatge.

b/ Variació d ’ordre économie: Es la m odificado de 
Tus i destí deis béns immobles sempre que no comportin 
una alteració d’ordre físic. Per exemple: si una edificado 
era un garatge i ara és una oficina, un restaurant, etc.

d  Variació d ’ordre jurídic: Són els casos de transmis­
sions de titularitats, segregació o agrupado de finques, 
constitució de drets reais. Per exemple: compravenda d’un 
habitatge, segregació d ’una parcel-la, constitució d ’un 
usdefruit sobre una casa, etc.

Els terminis per presentar aqüestes declaracions tribu- 
táries són de dos mesos, respectivament, des de l’acaba- 
ment de les obres, autorització administrativa de canvi 
d’ús i des de la formalització de l’escriptura pública.

La manca de presentació d ’aquesta declaració dins el 
termini legalment establert pot ser sancionada amb una 
multa atés que es considera una infracció tributária sim­
ple.


